04.03.2019 Г № 12-2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕРЕДКИНО» АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ОРГАНИЗОВАННОМУ
ПРОПУСКУ ПАВОДКОВЫХ ВОД НА ТЕРРИТОРИИ
МО « СЕРЕДКИНО»
В целях организованной подготовки к пропуску весенних паводковых вод, снижения экономического ущерба и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций в период половодья 2019 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить чрезвычайную противопаводковую комиссию.(Приложение 1)
2.Заседание противопаводковой комиссии проводить не реже одного раза в месяц, в случае возникновения ЧС – немедленно.
3. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2019 года на территории  МО  «Середкино» (Приложение 2).
4. Опубликовать постановление на официальном сайте, муниципальном вестнике   «Середкино».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Середкино» Зайцеву Ж.Г.

Глава МО « Середкино»
 И.А.Середкина

Приложение 1

к постановлению администрации  МО «Середкино»
от 04.03.2019 г № 12-2

[bookmark: _GoBack]Чрезвычайная противопаводковая комиссия:

1.Председатель комиссии – Середкина Ирина Алексеевна (глава МО «Середкино»)

2.Зам.председателя комиссии – Зайцева Жанна Георгиевна (зам.главы МО «Середкино»)

Члены комиссии:

1.Чупурыгин Сергей Анатольевич – водитель МО «Середкино»

2.Середкин Александр Валерьевич – тракторист МО «Середкино»

3.Герасимов Геннадий  Михайлович – сторож МО «Середкино»

4.Брилева Ирина Константиновна – директор СКЦ «Юность»

Приложение 2
к постановлению администрации МО « Середкино»
от 04.03.2019 № 12-2
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2019 года на территории МО « Середкино»
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Подготовить списки жилых домов наиболее подверженных подтоплениям талыми водами в период интенсивного таяния снега с указанием  Ф.И.О. собственника, адреса,  положение, количества
И возраста проживающих в нём людей.
	до 11.03.2019г

	2
	Рекомендовать руководителям ИП, организаций,  подготовить транспортные средства для эвакуации населения и скота, материального имущества из мест подверженных затоплению.

	по мере необходимости

	3
	Провести  инструктажи с населением, под роспись о заблаговременной подготовке к паводку и своевременном предотвращении возможных негативных последствий половодья, очистке прилегающей придомовой территории от складированного
снега, создания водоотводных канав, сооружения преград воде в виде небольших дамб.
	февраль, март

	4
	Организовать ежедневный мониторинг с привлечением старост населённых пунктов за паводковой обстановкой на подведомственных территориях для того,  чтобы определить наиболее подверженные подтоплению территории.
	на период снеготаяния

	5
	Подготовить мотопомпы, рукава, для  организации и проведения работ по откачке и отводу талых от жилого фонда и производственных объектов.
	на период снеготаяния

	6
	Предусмотреть возможность отселения людей и вывоза их имущества из зоны подтопления, заблаговременно подготовить пункты временного размещения.
	на период снеготаяния

	7
	Подготовить и распространить среди населения листовки  с информацией о возможном подтоплении и омерах защиты в этот период.

Приложение  3
 к постановлению
 администрации МО « Середкино»
от 04.03.2019 № 12-2
Список жилых домов наиболее подверженных подтоплению талыми водами.
	Ф.И.О
	Адрес проживания
	Соц.положение
	Кол-во проживающих
	Возраст

	Полющук Т.В
	с.Середкино
ул.Быкова д12
кв.1
	пенсионерка
	2
	62

	Егоршева О.В
	с.Середкино
ул.Депутатская 28
	инвалид
	1
	44